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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

حمیدی/بنــا بــر اعــام ســازمان مدیریــت و 
برنامه‌ریزی استان، این که چه میزان از 1950 
میلیــارد تومــان اعتبــارات» ملــی« اســتان در 
بودجــه 1401 بــه پروژه‌های عمرانی اســتان 
اختصاص‌یافته مشــخص نیست.سال‌هاســت 
که کارشناســان و مدیران اقتصادی خراســان 
رضوی راجع به »سهم« و »تخصیص« اعتبارات 
عمرانــی اســتان در قوانیــن بودجــه معتــرض 
بودنــد و هســتند، ایــن کــه اعتبــارات عمرانی 
تناســبی با جمعیت، وســعت و ســهم اســتان از 
اقتصاد نــدارد  و این کــه همواره بخشــی از این 
اعتبارات  تخصیص  پیدا نمی‌کند مسئله دیگری 
است اما شاید مســئله مهم دیگر سهم استان از 
منابع ملی پروژه‌هــای عمرانی اســت. توضیح 
این که در برخی پــروژه ها ماننــد خطوط ریلی 
یا جــاده‌ای بین اســتانی مانند راه‌آهن مشــهد 
چابهار یا مشــهد- گــرگان و پروژه‌هایــی مانند 
آزادراه حرم تــا حــرم اعتبارات به‌صــورت ملی 
در اختیار دســتگاه‌های ملــی قــرار می‌گیرد و 
این که چه میزان از اعتباراتی که به نام اســتان 
در قانــون بودجه درج‌ ومحقق شــده مشــخص 
نیست. یکی از وعده‌های مهم بودجه‌ای دولت 
ســیزدهم تمرکززدایی از بودجه و برنامه محور 
بــودن آن اســت. یعنــی دولــت وعــده داده بود 
بخش عمــده ای از اعتبارات و نحــوه تخصیص 
آن‌ها از دســتگاه‌های ملی گرفته‌ و به استان‌ها 
واگــذار ‌شــود. بااین‌حــال هنــوز بخــش عمده 
اعتبــارات بودجه‌ای به‌صــورت ملی اختصاص 
پیداکرده ولی این که چه میزان از ســهم استان 
از این منابع در بودجــه 1201 اختصاص یافته 
شــفاف نیســت.به‌طورکلی اعتبــارات عمرانی 
در قانــون بودجــه بــه دو بخــش ملی و اســتانی 
تقسیم می‌شوند که بخش استانی آن در اختیار 
شــوراهای برنامه‌ریــزی و توســعه اســتانی و 
شهرستانی قرار می‌گیرد تا بر اساس اولویت به 

پروژه تخصیص یابد.

تخصیص 74 درصدی اعتبارات استانی	•
آن‌طــور کــه ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی 
استان به ما اعلام کرد: در قانون بودجه 1401 
مجمــوع اعتبــارات اســتانی عمرانــی معــادل 
2844 میلیارد تومان بوده و مجموع اعتبارات 
اســتانی ابلاغ‌شــده بــه ایــن ســازمان تــا پایان 
مهلت قانون یعنی 28 اســفند 2363 میلیارد 
تومان معادل 73.6 درصــد تخصیص یافته که 
برای اجــرای عملیات بیــش از 3135 پروژه به 
دستگاه‌های اجرایی اختصاص داده‌شده است. 
این تخصیص در حالی است که در سال گذشته 

تا پایان فصــل پاییز درصد تخصیــص اعتبارات 
عمرانی اســتانی خراســان رضوی کمتر از 30 
درصد بــوده و این موضــوع را بارهــا در گزارش 

های پیگیرانه منعکس کردیم.

آفت‌های تخصیص دیرهنگام اعتبارات 	•
عمرانی

این تخصیــص نیافتــن  به‌صــورت برنامه‌ای و 
پیوســته آفت‌های زیادی دارد؛ این که در ماه 
پایانــی مهلت قانونــی که دولت بخــش عمده 
اعتبــارات را بــه شــورای برنامه‌ریزی اســتان 
ابلاغ می‌کند فرصــت برنامه‌ریزی و تخصیص 
بنــدی دقیــق را از این شــورا خواهــد گرفت. 
وقتــی بخش مهمــی از اعتبــارات در روزهای 
پایانــی اســفندماه کــه ایــام تعطیلی اســت به 
شورای برنامه‌ریزی ابلاغ می‌شــود این شورا 
بایــد در مهلت یکــی‌ دو روزه ایــن اعتبارات را 
توزیع کند که ممکن اســت در ایــن میان خطا 
هم به وجــود بیاید. از ســویی دیگــر تخصیص 
دیرهنــگام منابــع فرصت جــذب منابــع را از 
دســتگاه‌های دولتی خواهد گرفت و در پایان 
مهلت قانونی جذب اعتبارات اگر دســتگاهی 
نتوانــد اعتبــارات تخصیصــی را جــذب کنــد 
مورد مذمت قرار خواهد گرفت. ذکر این نکته 
هم ضــروری اســت که در ســال‌های گذشــته 
درصــد تخصیــص اعتبــارات عمرانی اســتان 
حدود 60 درصد بوده و این که ســال گذشته 
حــدود 74 درصــد تخصیص داده‌ شــده نکته 
مثبتی اســت هرچند با توجه بــه میزان تحقق 
درآمدهــای مالیاتــی دولت در اســتان و تأثیر 

ریالــی مثبت تورم بــر درآمدهــای دولت، این 
میــزان تخصیص امری طبیعــی جلوه می‌کند 
و بایــد در نظــر گرفت کــه بیــش از 26 درصد 

اعتبارات تخصیص پیدا نکرده‌اند.

ایرادات شفاف نبودن نحوه تخصیص 	•
اعتبارات ملی

آن چــه در ایــن جا مــورد ایراد اســت مشــخص 
نبودن میزان تخصیــص اعتبارات ملی عمرانی 
استان که حدود 2 هزار میلیارد تومان در سال 
1401 بوده است، می باشد. این اعتبارات در 
اختیار دستگاه ملی قرارگرفته و شفاف نبودن 
آن حداقــل بــرای مدیــران ســازمان مدیریت و 
برنامه‌ریــزی اســتان خروجــی مطلوبــی ندارد 
کــه می‌تــوان نمونــه آن را در نحــوه تخصیــص 
اعتبــارات پــروژه آزادراه حــرم تــا حــرم دید که 
تاکنون با وجــود این که ایــن پروژه بــه نام حرم 
مطهر امــام هشــتم)ع( نام‌گذاری شــده اما در 
12 سال گذشته سهم استان از تکمیل قطعات 
این آزادراه صفر بوده اســت و مثال‌های فراوان 
دیگری نیز وجود دارد که بازگوکننده ایراد وارد 
شــده اســت که تأثیر آن را می‌توان در فقر جاده 
ای و زیرســاختی اســتان ملاحظه کرد. این که 
دســتگاه ملی متأثر از لابی‌های اســتانی بدون 
توجه بــه اولویت‌هــا منابع پروژه‌های مشــترک 
ملی بین اســتانی را صرف توســعه زیرســاخت 
های استان هایی خاص کنند آفتی جدی است و 
لازم است دولت دراین‌باره تجدیدنظر جدی در 
نحوه تخصیص و تمرکزگرایی در توزیع منابع و 

اعتبارات عمرانی کند.

خبر

اقتصادی

معارفه سرپرست جدید سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان 

رضوی 
مراســم معارفه سرپرست جدید ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی خراسان رضوی با حضور معاون سازمان 

برنامه و بودجه کشور، برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان رضوی طی مراسمی که روز چهارشنبه 
در سالن جلسات این سازمان باحضور معاون سازمان 
برنامه و بودجه کشــور برگزار شــد، سرپرست جدید 
ســازمان مدیریت و برنامــه ریزی خراســان رضوی، 
معرفی شد.ممبینی معاون هماهنگی برنامه، بودجه 
و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور در این مراسم 
ضمن تســلیت فرا رســیدن ایام عــزاداری ماه محرم 
تاکید کرد: برنامه های عملیاتی استان ها، مبتنی  بر 

مزیت های آمایش سرزمین تهیه و تنظیم شود.
معاون ســازمان برنامه و بودجه کشور خاطر نشان 
کرد: ســازمان های مدیریت و برنامه ریزی اســتان 
ها تلاش کنند تا ضمن به روز رسانی اسناد آمایش 
ســرزمین اســتانی مبتنی بر این ســند و همچنین 
برنامه هفتم توســعه کــه در قالب لایحــه به مجلس 
شورای اسلامی تقدیم شــده است، برش عملیاتی 
مبتنی بر لایحه برنامه هفتم توســعه را برای استان 

ها تهیه و تنظیم کنند.
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان 
برنامه و بودجه کشــور با اشــاره به برگــزاری اولین 
جلسه ســتاد برنامه و بودجه ســال 1403 تصریح 
کرد: یکی از مطالبات جدی این ســتاد تهیه برنامه 
سالانه استان ها مبتنی بر اســناد آمایش سرزمین 
است.شــایان ذکر است در این مراســم از تلاش ها 
و زحمات رضا جمشــیدی قدردانی و باحکم دکتر 
داوود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، ســید جمال الدین حسینی 
به عنوان سرپرست جدید سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی خراسان رضوی، معرفی شد.

۳اقتصادی-سیاسی 
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آیت‌ا...‌علم‌الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد با برشمردن تأثیرات نهضت 
عاشورای امام حسین)ع( بر جامعه گفت: بیداری جامعه به برکت نهضت حسینی 

است.
به گزارش Alamolhoda.com، آیت‌ا... سیداحمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی 
نماز جمعه این هفته که با حضور پرشــور زائران و مجاوران و عزاداران سیاه‌پوش 
حسینی در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی برگزار شد، کلام خود را با 
ابراز تسلیت به آحاد و اقشــار مختلف مردم آغاز کرد و گفت: خطاب به همه شما 
می‌گویم »آجَرَکُمُ ا...« و این روز مصیبت را تسلیت عرض می‌کنم. روح همه پدران 
و مادرانی که ما را عاشوراشــناس کردند، مأجور باشد. خدا همه آن‌ها را بیامرزد 
که ما را با عشق حســین‌بن‌علی)ع( پیوند زدند تا به جایی که دشمن این مکتب 
هرچه امروز تلاش می‌کند ما را از دین جدا کند، بازهم در بــرآورده کردن هدف 

خود ناتوان است.
وی افــزود: امــروز دشــمن درصــدد آن اســت کــه میان شــما بــا پیامبــر)ص(، 
امیرالمؤمنیــن)ع( و فاطمــه زهــرا)س( جدایی بینــدازد. در سرتاســر ممالک 
اســامی هم این راهبر در دستورکار بوده و در بســیاری از موقعیت‌ها، حتی اگر 
نتوانسته ملت‌ها را دشــمن دین کند اما ســرانجام موفق شــده تا آن‌ها را در یک 
موضع بی‌تفاوتی نسبت به دین قرار دهد. با این حال، این سیاست در کشور علی 
ابن موسی‌الرضا)ع( نافرجام بوده و هنوز هم این ملت نه‌فقط دین‌مدار است بلکه 
همچنان در حال جنگیدن است، دست از دین نکشیده و کاری کرده که دشمن 

امروزه ذلیل‌تر از قبل باشد.

بیداری جامعه، برکت قیام حسینی است	•
نماینده ولی‌فقیه در اســتان خراســان رضوی خاطرنشــان کــرد: این‌ها همه 
به برکت آقا سیدالشهدا)ع( اســت. یک اندیشــمند نظریه‌پرداز کاخ سفید – 
فوکویاما – حرفی دارد که من هم مکرراً عرض کرده‌ام. می‌گوید شیعه پرنده‌ای 
است که یک بال سرخ و یک بال سبز دارد و با این بال‎ها طوری پرواز می‌کند که 
تیر هیچ تیراندازی به او نمی‌رسد. بال سرخ او عاشوراست و بال سبزش انتظار 
فرج است و اگر این دو بال را از او بگیرید، سقوط خواهد کرد. بر همین اساس، 
دشمن نیز امروزه درصدد اســت تا ما را به یک جامعه بی‌تفاوت نسبت به دین 
تبدیل کند تا فجایع، مفاسد، ناهنجاری‌ها و بی‌بندوباری‌ها قبحش در چشم 
ما بریزد، جوانان ما گنــاه کنند و عظمت پیامبر)ص( و اهل‌بیت)ع( به چشــم 
ما نیاید.وی با اشاره به اقدام اخیر دولت ســوئد در جسارت به ساحت قدسی 
قرآن کریم ادامه داد: آتش زدن قرآن براساس همین مدار است؛ یعنی همان 
کاری که یزیدیان در روز عاشورا خواستند انجام دهند و علاوه بر این که حسین 
‌بن‌علی)ع( را بکشند، بدن پاره‌پاره او را هم زیر سم اسب بگیرند، بچه‌هایش را 
هم بر پیکر مطهرش کتک بزنند، زن و فرزندش را بر شتر بدون زین سوار کنند 

و پاهایشان را با آهن ببندند.

نباید امام حسین )ع( به یک مراسم مذهبی محدود شود	•
آیــت‌ا... علم‌الهدی تصریح کــرد: عزیزان من، عنــاد و نفرت معانــدان قدرتمند 
 است. آن‌ها می‌خواهند ریشه اسلام را بزنند اما تا زمانی که شما عاشق و دلداده

 حسین بن‌علی)ع( باشید، هیچ مشکلی برای شما پیش نخواهد آمد. با این حال، 
باید کاری کنیم به دشمن فهمانده شود که نمی‌تواند بر ما مسلط شود تا اگر قرار 
است هدف دشمن در فراموش‌شدن یاد عاشــورا و امام حسین)ع( ناکام بماند، 

علاوه بر این توجه شود که اباعبدا...)ع( منحصر در یک مراسم نیز باقی نماند.
وی تأکید کرد: از همان سال 61 هجری هم این برنامه در دستورکار جبهه کفر 
و نفاق قرار داشــت. این که ســرانجام کار به جایی برســد که مردم بگویند ما یک 
مراسم داریم در روز چهارشنبه‌سوری که از روی آتش می‌پریم و یک مراسم دیگر 

هم در روز دهم محرم است که اطعام می‌شویم. برادران به این مسئله توجه داشته 
باشید. تلاش جوانان و همه عزیزانی که به تهییج این احساسات پاک و خدایی در 
ایستگاه‌های صلواتی کمر همت بستند تا پرچم حسینی در این شهر برافراشته 
باشد، همگی مشکور و مأجور است اما خدا نکند شما برادران و عزیزان ابزار هجمه 
دشمن شوید تا محتوا را فراموش کنید و کاری کنید که امام حسین)ع( منحصر در 

یک مراسم باشد.

محتوای معرفتی قیام عاشورا را تثبیت کنید	•
امام‌جمعه مشــهد با بیان این که اجتماع مردم در ایســتگاه‌های صلواتی باید با 
حضور پرشور پای منبرها ختم به بصیرت‎ افزایی شود، گفت: امت هوشیار باشد 
که مبادا ایســتگاه‌های صلواتی مــا از جمعیت مــوج بزند اما پای منبرها کســی 
نباشد. خوشبختانه ما امروز در نسل جوانمان، گستره وسیعی از سلیقه، فناوری 
و علم را سراغ داریم که بر سرمایه علمی آن‌ها استوار است. عزیزان من، از همین 
دانش خود استفاده کنید تا محتوای معرفتی قیام عاشورا در جامعه تثبیت شود 
و پرچم امام حســین)ع( در اهتزاز باقی بماند.وی خطاب به زنان و دختران نیز 
ابراز کرد: همه شــما خواهران جوان عاشورایی و حسینی هســتید. امروز روز 
عاشوراست و در این روز عزیز، از همه شما دعوت می‌کنم که چادر از دست رقیه 
بنت الحسین)س( بگیرید. خواهر جوان من، دختر عزیز من، وقتی گوشواره از 
گوش دختر حسین)ع( کشیدند، نپرسید گوشواره من چه شد بلکه از عمه خود 
درخواست کرد تا چادری به او برساند تا خود را از نامحرم حفظ کند. این حجاب 
یادگار عاشورای حسین)ع( است و از خداوند متعال مسئلت داریم که کربلا را 

در همه مراحل زندگی، نصب‎العین جوانان ما قرار بدهد.

آیت ا...علم الهدی در نماز جمعه مشهد ضمن دعوت به تبیین محتوای معرفتی قیام عاشورا:  

)ع(نباید  امام حسین        به یک مراسم مذهبی محدود شود 

نگاهی به نحوه تخصیص اعتبارات استانی و ملی عمرانی 1401 خراسان رضوی 
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